nit plenitudo temporis, misit Deus Filium suum, factum ex muliere, factum sub lege (Gal 4,4).

Capitulum XIV, seu Regula XI. HUMANITAS CHRISTI

57. Firmissime tene, et nullatenus dubites, Christum Dei Filium sicut de Deo Patre plenum perfectumque hominem genitum, id est, Verbum Deum, habentem scilicet sine peccato veram nostri generis carnem et animam rationalem. Quod ipse Dei Filius evidenter ostendit, dicens de carne sua: *Palpate, et videte, quia spiritus carnis et ossa non habet, sicut me videtis habere* (Lc 24,39). Animam quoque se habere his verbis ostendit, dicens: *Propterea me Pater diligit, quia ego pono animam meam, et iterum sumam eam* (Io 10,17). Intellectum quoque animae se habere ostendit in eo quod ait: *Discite a me quia mitis sum et humilis corde* (Mt 11,29). Et de ipso Deus per prophetam dicit: *Ecce intellegit puer meus, et exaltabitur, et sublimis erit valde* (Is 52,13). Nam et beatus Petrus secundum sancti David prophetiam, in Christo carnem et animam confitetur. De ipso enim beato David loquens ait: *Propheta igitur cum esset, et sciret quia iureiurando iurasset illi Deus de fructu lumbi eius sedere super sedem eius, providens locutus est de resurrec-*

descendiente suyo se sentaría en su trono, previó y predijo la resurrección de Cristo, diciendo que ni su alma quedaría abandonada en la muerte ni su carne experimentaría la corrupción (Hch 2,30-31).

Capítulo 15 o Regla 12. LA DIVINIDAD DE CRISTO

58. Guarda firmísimamente y nunca dudes lo más mínimo de que es uno y el mismo el Verbo-Dios, que con el Padre-Dios y el Espíritu Santo-Dios creó todos los tiempos, y dio a Moisés en el monte Sinaí la ley ordenada por mediación de los ángeles (cf. Ex 20; Gál 3,19); y que el mismo Verbo-Dios se hizo carne, el cual, cumplido el plazo, enviado por el Padre y el Espíritu Santo, nació Él solo de la mujer que Él creó, y nació Él solo bajo la ley que Él dio (cf. Gál 4,4).

Capítulo 16 o Regla 13. LAS DOS NATURALEZAS EN CRISTO

59. Guarda firmísimamente y nunca dudes lo más mínimo de que permanecen sin confusión e inseparables las dos naturalezas del Verbo-Dios hecho carne: la una, verdadera y divina, que tiene en común con el Padre, según la cual dice: *El Padre y yo somos uno* (Jn 10,30); y: *Quien me ha visto a mí,*

tionem Christi, quia neque derelicta est anima eius in inferno, neque caro eius vidit corruptionem (Act 2,30-31).

Capitulum XV, seu Regula XII. DIVINITAS CHRISTI

58. Firmissime tene, et nullatenus dubites, unum atque ipsum esse Deum Verbum, qui cum Patre Deo et Spiritu sancto Deo fecit omnia tempora, et in monte Sinaí legem Moysi dedit ordinatam per Angelos (cf. Ex 20; Gal 3,19); et ipsum Verbum Deum factum, qui veniente plenitudine temporis, missus a Patre et Spiritu sancto, solus factus est ex muliere quam fecit, solus factus est sub lege quam dedit (cf. Gal 4,4).

Capitulum XVI, seu Regula XIII. DE DUABUS IN CHRISTO NATURIS

59. Firmissime tene, et nullatenus dubites, Dei Verbi quod caro factum est duas naturas inconfusibiliter atque inseparabiliter permanere: unam veram divinam quam dicit: *Ego et Pater unum sumus* (Io 10,30); et: *Qui me*

ha visto también al Padre; y Yo estoy en el Padre, y el Padre está en mí (Jn 14,9-11); según la cual dice el Apóstol que Él es el esplendor de la gloria y la impronta de la substancia de Dios (cf. Heb 1, 3); la otra, verdadera y humana, según la cual el mismo Dios encarnado dice: *El Padre es mayor que yo* (Jn 14,28).

Capítulo 17 o Regla 14. LA UNIDAD DE PERSONA EN CRISTO

60. Guarda firmísimamente y nunca dudes lo más mínimo de que el Verbo-Dios hecho carne tiene una sola persona de su divinidad y de su carne. Porque el Verbo-Dios se ha dignado unir a Sí de verdad toda la naturaleza humana, y, permaneciendo su divinidad, de tal manera el Verbo se hizo carne que, aunque lo que es carne no sea por naturaleza el Verbo, porque en Cristo permanece la verdad de las dos naturalezas; sin embargo, según la unidad de la persona el mismo Verbo se hacía carne desde el mismo instante de la concepción materna. En efecto, el Verbo-Dios no tomó del hombre la persona, sino la naturaleza; y la persona eterna de la divinidad asumió la substancia temporal de la carne. Por tanto, Cristo solamente es el Verbo hecho carne (cf. Jn 1,14), el cual *procede de los patriarcas según la carne, y sobre todo, es el Dios bendito por siempre* (Rom 9,5). Uno solo es Jesús a quien dice también el Padre: *Desde el seno materno antes de la aurora, te*

vidit, vidit et Patrem, et: Ego in Patre, et Pater in me est (Io 14,9-11); secundum quam eum dicit Apostolus splendorem gloriae et figuram substantiae Dei (cf. Heb 1,3); alteram veram humanam, secundum quam ipse Deus incarnatus dicit: *Pater maior me est* (Io 14,28).

CAPUT XVII, seu REG. XIV. UNITAS PERSONAE IN CRISTO

60. Firmissime tene, et nullatenus dubites, Deum Verbum carnem factum, unam habere divinitatis suae carnisque personam. Deus enim Verbum plenam naturam humanam ita sibi veraciter unire dignatus est, et permanente divinitate sua in Verbum caro factum est, ut quamvis naturaliter non hoc sit Verbum quod caro, quia duarum naturarum veritas manet in Christo; secundum unam tamen personam, idem Verbum caro ab ipso fieret matris conceptionis initio. Deus enim Verbum non accepit personam hominis, sed naturam; et in aeternam personam divinitatis accepit temporalem substantiam carnis. Unus est ergo Christus Verbum caro factum (cf. Io 1,14), qui et *ex patribus secundum carnem, et super omnia Deus benedictus in saecula* (Rom 9,5). Unus Iesus cui et Pater dicit: *Ex utero ante luciferum genui te*